
UCHWAŁA NR XXVI/186/2020 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na 
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasto 

Chełmno i jej jednostkom organizacyjnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. Zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasto Chełmno 
i jej jednostkom organizacyjnym. 

2. Warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną. 

3. Organy i osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

4. Do należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Miasto Chełmno ustawami stosuje się przepisy art. 59 
ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Miasto Chełmno i jej jednostki organizacyjne; 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej; 

3) uldze - rozumie się przez to całkowite lub częściowe umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie 
na raty spłaty należności pieniężnych przypadających Gminie Miasto Chełmno lub jej jednostkom 
organizacyjnym; 

4) należnościach pieniężnych - rozumie się przez to kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny wraz z odsetkami ustawowymi, odsetkami ustawowymi za opóźnienie albo odsetkami 
ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych i kosztami dochodzenia tej należności wg stanu na 
dzień złożenia wniosku o udzielenie ulgi; 

5) przedsiębiorcy - rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą, bez względu na formę 
organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 

6) działalności gospodarczej - rozumie się przez to działalność gospodarczą, do której mają zastosowanie 
reguły konkurencji określone w przepisach w Rozdziale 1 Tytułu VII Księgi Trzeciej Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej; 

7) ważnym interesie dłużnika - rozumie się przez to sytuację finansową, majątkową, osobistą, rodzinną, 
społeczną lub gospodarczą, w której zapłata całości należności pieniężnej bądź jej części mogłaby zagrozić 
dalszej egzystencji dłużnika albo negatywnie wpłynąć na jego bieżącą sytuację, a w przypadku osób 
fizycznych również osób pozostających na jego utrzymaniu; 

8) jednostce organizacyjnej - rozumie się przez to jednostki budżetowe, samorządowy zakład budżetowy 
i samorządowe instytucje kultury, o których mowa w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych; 

9) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.); 

10) Traktacie - rozumie się przez to Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE C 115 z 9 maja 
2008 r.).; 

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 1



11) Rozporządzenie Komisji – rozumie się przez to Rozporządzenie Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.), a w przypadku jego zmiany lub utraty 
mocy przepisy prawa, które wejdą w życie w jego miejsce. 

§ 3. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane w całości z urzędu w przypadkach określonych w art. 56 
ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

2. Przed udzieleniem ulgi, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzić postępowanie wyjaśniające 
mające na celu ustalenie czy zachodzą przesłanki wskazane ww. przepisie prawa. 

§ 4. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, w przypadkach uzasadnionych 
ważnyminteresem dłużnika lub interesem publicznym mogą być na wniosek dłużnika: 

1) umarzane w całości lub w części; 

2) terminy spłaty całości lub części mogą zostać odroczone; 

3) płatność całości albo części może zostać rozłożona na raty. 

2. Ulga może zostać udzielona na okres nie dłuższy niż 24 miesiące, z zastrzeżeniem, że w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach związanych z sytuacją życiową i majątkową dłużnika okres rozłożenia zadłużenia 
na raty można wydłużyć. 

3. Wniosek o udzielenie ulgi stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, powinien zawierać: 

1) Dane dłużnika: 

a) w przypadku osób fizycznych: imię i nazwisko, PESEL, NIP, adres zamieszkania, 

b) w przypadku pozostałych dłużników: nazwę (firmę), REGON/NIP/KRS, adres siedziby; 

2) Określenie rodzaju ulgi wraz z uzasadnieniem wystąpienia okoliczności, o którym mowa w ust.1: 

a) w przypadku wniosku o odroczenie terminu płatności –  termin spłaty należności, 

b) w przypadku wniosku o rozłożenie na raty – wysokości i terminy płatności poszczególnych rat. 

4. Do wniosku dłużnik dołącza  dokumenty potwierdzające zasadność ubiegania się o ulgę w szczególności: 

1) W przypadku osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej: oświadczenie  
o stanie majątkowym, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) W przypadku przedsiębiorców: 

a) informację o sytuacji majątkowej firmy stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

b) nadto w przypadku przedsiębiorców ubiegających się o pomoc de minimis, pomoc de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie należy także wypełnić i złożyć załączniki 4-5, 

c) sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z art. 45 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości za ostatni pełny rok kalendarzowy (dot. podmiotów wskazanych w tej ustawie). 

3) Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności, która stanowi  pomoc de minimis, 
pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia wraz z wnioskiem 
o udzielenie pomocy wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 
lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

5. Do wniosku należy dołączyć podpisany załącznik nr 6 (klauzula informacyjna rodo). 

6. Wnioskodawca jest zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty potwierdzające okoliczności 
zasadności ubiegania się o ulgę. 

7. Jeżeli wniosek zawiera braki formalne lub w przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty nie są 
wystarczające do udzielenia ulgi, organ uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. Nieuzupełnienie 
wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

8. W przypadku dłużnika będącego przedsiębiorcą ulga może być udzielona na jego wniosek w przypadku, 
gdy zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 2



9. W uzasadnionych przypadkach Wierzyciel może wezwać dłużnika do przedłożenia dodatkowych 
dokumentów potwierdzających okoliczności, które uzasadniałyby udzielenie ulgi. 

10. Udzielenie ulgi jest uzależnione od terminowego regulowania należności bieżących. 

11. Udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego w formie 
umowy cywilnoprawnej albo jednostronnego pisemnego oświadczenia woli wierzyciela. 

12. Udzielenie ulgi w postaci umorzenia na podstawie przepisów niniejszej uchwały może nastąpić 
nie częściej niż raz w danym roku kalendarzowym. 

§ 5. 1. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek w całości lub w takiej części, w jakiej 
umorzona została należność główna. 

2. Jeżeli odroczenie lub rozłożenie na raty dotyczy części należności, wierzyciel oznacza termin zapłaty 
pozostałej części należności, z zastrzeżeniem, że w razie niedotrzymania przez dłużnika terminu jej zapłaty 
natychmiast wymagalna staje się cała należność wraz z odsetkami, bez uwzględnienia okresu odroczenia lub 
rozłożenia na raty. 

3. Oświadczenie lub umowa dotycząca ulgi w spłaceniu należności mogą być bez zgody dłużnika cofnięte, 
umowa rozwiązana, a należność będąca przedmiotem ulgi staje się natychmiast wymagalna w całości wraz 
z należnymi odsetkami liczonymi od dnia następującego po upływie pierwotnego terminu wymagalności do 
dnia zapłaty, jeżeli wyjdzie na jaw, że: 

1) dowody na podstawie, których udzielono ulgi okazały się fałszywe; 

2) dłużnik wprowadził wierzyciela w błąd, co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi; 

3) dłużnik nie spłacił należności w odroczonym terminie lub nie dotrzymał terminu płatności  którejkolwiek 
z rat - niespłacona należność staje się natychmiast wymagalna. 

§ 6. 1. W przypadku przedsiębiorców wierzyciel może udzielać ulg, o których mowa §4 ust. 1, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu, 

2) stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących aktach prawa Unii 
Europejskiej dotyczących pomocy w ramach de minimis zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji 
(UE) NR1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z 24.12.2013 r. oraz 
przepisami rozporządzenia Komisji Europejskiej NR 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L 352/9 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) oraz przepisami rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45), 

3) zachodzi interes publiczny (art. 56 ust.1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych). 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią przepisy prawa polskiego 
i prawa Unii Europejskiej. 

§ 7. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych uprawnieni są: 

1) Burmistrz Gminy Miasto Chełmno – w odniesieniu do należności przypadających Gminie Miasta Chełmna 
i jej jednostkom organizacyjnym bez względu na wysokość kwoty należności pieniężnych, 

2) Kierownik samorządowego zakładu budżetowego i  kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy  Miasto 
Chełmno w odniesieniu do należności przypadających odpowiednio samorządowemu zakładowi 
budżetowemu lub jednostce organizacyjnej, jeżeli wartość  należności głównej nie przekracza kwoty  
10.000,00 zł. Burmistrz może udzielić upoważnienia w/w kierownikom do zawierania umów dotyczących 
odroczenia terminu lub rozłożenia na raty  należności pieniężnych powyżej kwoty 10.000,00 zł. 

2. Wierzyciel właściwy do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności jest również uprawniony do 
umarzania i udzielenia ulg w spłacie odsetek oraz innych należności ubocznych przypadających wierzycielowi. 

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 3



3. Kierownik samorządowego zakładu budżetowego i kierownicy jednostek organizacyjnych zobowiązani 
są do sporządzania i składania Burmistrzowi Miasto Chełmno rocznych sprawozdań 
o udzielonych ulgach wg stanu na dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego w terminie do 28 lutego 
roku następującego po roku budżetowym. 

§ 8. Wnioski o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłat należności pieniężnych nie rozpatrzone 
do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, rozpatrywane są według przepisów niniejszej uchwały. 

§ 9.  Traci moc uchwała Nr LI/286/2010 Rady Miasta Chełmna z dnia 31 sierpnia 2010 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionych do udzielania tych ulg. 

§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miasto Chełmno.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do   uchwały Nr XXVI/186/2020 
    Rady Miasta Chełmna 

  z dnia 28.10.2020 r. 

 

…………………………………………………………. 
 
 
 
 

                                                WNIOSKODAWCA: (imię i nazwisko lub nazwa firmy/przedsiębiorcy) 

……………………………………………………………. 
znak sprawy (nadaje urzędnik) 

ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY: (ulica, miejscowość, kod pocztowy) 

 

………………………………………………………………… 

ADRES DO KORESPONDENCJI: (jeśli jest inny niż powyżej) 

…………………………        ………..……………………… 

PESEL                                                                                    NIP 

……………………………      ……..……………………… 
REGON                                                                                        KRS 

…………………………                 ……………………… 

  TELEFON                                                                         ADRES E-MAIL (nie jest wymagany)  pieczęć wpływu 

 
Wniosek do Burmistrza Miasta Chełmno / Kierownika Jednostki Organizacyjnej * 

o udzielenie ulgi dotyczącej należności o charakterze cywilnoprawnym 

 

Chełmno,……………… 

 
Na podstawie § 4 ust. 1 uchwały Nr ……. Rady Miasta Chełmna z dnia … ….. 2020 r.. w sprawie  określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasto Chełmno i jej jednostkom 
organizacyjnym, zwracam się z prośbą o umorzenie w całości/ umorzenie w części/ odroczenie terminu 
płatności/ rozłożenie płatności na raty *,  

 - z tytułu/: ……………………………………….………………………................................................................. 

 - w przypadku rozłożenia na raty -wysokość i terminu płatności rat/ w przypadku odroczenia terminu płatności - 

termin spłaty należności/w przypadku umorzenia kwotę umorzenia: 

……………………………………………………………………….……………….………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Jednocześnie oświadczam, iż ubiegam się o pomoc jako: osoba fizyczna/ podmiot wnioskujący o przyznanie ulgi 
niestanowiącej pomocy de minimis/ przedsiębiorca wnioskujący o udzielenie pomocy de minimis *. 
 
Wniosek swój uzasadniam tym, że: 
 
…………………………………………………………………………………………………........................... 

…………………………………………………………………………………………………........................... 

…………………………………………………………………………………………………........................... 

…………………………………………………………………………………………………........................... 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

Załączniki: 

1. ……………………….. 

2. ……………………….. 

3. ……………………….. 

4. ……………………….. 

                                                                                                      ………..………………………………………………… 

                                                                                                                                  Podpis wnioskodawcy 

* niewłaściwe skreślić Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/186/2020 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 28.10.2020 r. 

WYPELNIA OSOBA FIZYCZNA NIEPROWADZĄCA DZIAŁALNOSCI GOSPODARCZEJ. 

 

Ja niżej 

podpisany/a …………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

 
 

zamieszkały/a …………………………………………………………………………………………… 
(dokładny adres) 

 

Oświadczenie o stanie finansowym i majątkowym zobowiązanego (dłużnika): 

1. Ilość osób będących na utrzymaniu zobowiązanego (imię, nazwisko, wiek, stopień pokrewieństwa, miejsce 

pracy bądź nauki) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

2. Dochody zobowiązanego za okres ostatnich 3 miesięcy poprzedzających datę złożenia 

wniosku (np. zaświadczenie o dochodach, zaświadczenie o pobieranych zasiłkach, potwierdzenie pobierania emerytury bądź renty, 

zaświadczenie o bezrobociu) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

3. Dochody osób prowadzących wspólnie gospodarstwo ze zobowiązanym za okres ostatnich 3 

miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku (np. zaświadczenie o dochodach, zaświadczenie o pobieranych 

zasiłkach, potwierdzenie pobierania emerytury bądź renty, zaświadczenie o bezrobociu) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

4. Nieruchomości stanowiące własność, współwłasność, będące w użytkowaniu wieczystym, 

spółdzielczym prawie do lokalu, ograniczonym prawie rzeczowym itp. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 1



……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 

5. Posiadany samochód lub inny pojazd  (marka, rok produkcji, pojemność, szacunkowa wartość) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

6. Informacja o dochodach z działalności gospodarczej prowadzonej przez zobowiązanego 
(wysokość dochodów/strat za okres ostatnich 6 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku )* 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

7. Informacja o dochodach z gospodarstwa rolnego zobowiązanego będącego rolnikiem 
(wysokość dochodów/strat za okres ostatnich 12 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku)* 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

8. Informacje nie ujęte w poprzednich punktach, świadczące o stanie majątkowym 

zobowiązanego (np. sytuacja zdrowotna, klęski żywiołowe, wypadki i inne zdarzenia losowe mające wpływ na stan materialny)* 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

*przekreślić jeśli nie dotyczy 

Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym  
 
 
    Chełmno, dnia ................................................................... 
 
 

...................................................................  
(podpis osoby składającej oświadczenie) 

 
 

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 2



              Załącznik Nr 3 do   uchwały Nr XXVI/186/2020 
        Rady Miasta Chełmna 

    z dnia   28.10.2020 r. 
WYPEŁNIA PRZEDSIĘBIORCA 

Informacja o sytuacji majątkowej firmy 

 

1. Nazwa firmy ......................................................................................................................................... 

reprezentowana nr telefonu/e-mail: 

.................................................................................................................................................................... 

2. Data rozpoczęcia prowadzonej działalności ......................................................................................... 

3. Przedmiot i zakres działalności ............................................................................................................ 

....................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 

4. Liczba zatrudnionych pracowników .................................................................................................... 

5. Stan wierzytelności: 

 wymagalnych .............................................................................................................................. 

 niewymagalnych ......................................................................................................................... 

6. Zadłużenie przedsiębiorcy wobec innych wierzycieli: 

 kontrahenci – wymienić kto, jaka kwota ..................................................................................... 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 

 ZUS ............................................................................................................................................. 

 urzędy skarbowe ......................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

 inne samorządy lokalne............................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

 inne ............................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................. 

7. Przychody/koszty:  

 w ostatnich 3 miesiącach poprzedzających wniosek: 

miesiąc …………. przychody …………………..……..…/koszty………………..…………… 

miesiąc …………. przychody …………………..……..…/koszty………………..…………… 

miesiąc …………. przychody …………………..……..…/koszty………………..…………… 

 w 3 analogicznych miesiącach w poprzednim roku kalendarzowym:  

 miesiąc …………. przychody …………………..……..…/koszty………………..…………… 

 miesiąc …………. przychody …………………..……..…/koszty………………..…………… 

 miesiąc …………. przychody …………………..……..…/koszty………………..…………… 

 

                                                                                       .......................................... 
                                                                                                                                          Data i podpis przedsiębiorcy 

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 1



 -  - 

mikroprzedsiębiorca

mały przedsiębiorca

inny przedsiębiorca

średni przedsiębiorca

8) Data utworzenia podmiotu

jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236)

6) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. 

UE L 187 z 26.06.2014, str. 1)5)

7) Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.)6)

inna (podać jaka)

2) Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu

1) Identyfikator podatkowy NIP podmiotu

A1. Informacje dotyczące wspólnika spółki 

cywilnej lub osobowej wnioskującego o pomoc de 

minimis w związku z działalnością prowadzoną w 

tej spółce2)

4) Identyfikator gminy, w której podmiot ma miejsce 

zamieszkania albo siedzibę
4)

3) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby 

podmiotu

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis 

Stosuje się do pomocy de minimis udzielanej na warunkach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1)

2a) Imię i nazwisko albo nazwa wspólnika

3a) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby wspólnika

A. Informacje dotyczące podmiotu 

któremu ma być udzielona pomoc de 

minimis1)

spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb Państwa, jednostka 

samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa spółka Skarbu Państwa są 

podmiotami, które posiadają uprawnienia takie, jak przedsiębiorcy dominujący w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331, z późn. zm.)

jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.)

5) Forma prawna podmiotu5)

1a) Identyfikator podatkowy NIP wspólnika
3)

przedsiębiorstwo państwowe

jednoosobowa spółka Skarbu Państwa

Załącznik nr 4 do uchwały nr  XXVI/186/220

Rady Miasta Chełmna z dnia 28.10.2020 r.

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 7

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 2



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

Czy podmiot w ciągu bieżącego roku podatkowego oraz w okresie dwóch poprzedzających lat podatkowych:

tak nie

tak nie

tak nie

Jeśli nie jest możliwe ustalenie, jaka część pomocy de minimis uzyskanej przez przedsiębiorcę przed podziałem 

przeznaczona była na działalność przejętą przez podmiot, należy podać:

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w lit. c) należy podać: 

b) łączną wartość pomocy de minimis udzielonej w 

bieżącym roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających 

latach podatkowych przedsiębiorcy istniejącemu przed 

podziałem w odniesieniu do działalności przejmowanej 

a) identyfikator podatkowy NIP przedsiębiorcy 

przed podziałem

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w lit. a) lub b) należy podać:

c) powstał w wyniku podziału innego przedsiębiorcy?

b) przejął innego przedsiębiorcę?

a) identyfikator podatkowy NIP wszystkich połączonych lub 

przejętych przedsiębiorców

– wartość kapitału podmiotu na moment podziału (w PLN)

b) łączną wartość pomocy de minimis udzielonej w 

bieżącym roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających 

latach podatkowych wszystkim połączonym lub przejętym 

przedsiębiorcom
8)

– wartość kapitału przedsiębiorcy przed podziałem (w PLN)

– łączną wartość pomocy de minimis udzielonej w 

bieżącym roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających 

latach podatkowych przedsiębiorcy przed podziałem8)

Czy pomiędzy podmiotem a innymi przedsiębiorcami istnieją powiązania polegające na tym, że:

9) Powiązania z innymi przedsiębiorcami
7)

a) powstał wskutek połączenia się innych przedsiębiorców?

b) łączną wartość pomocy de minimis udzielonej w 

bieżącym roku podatkowym oraz w dwóch poprzedzających 

latach podatkowych wszystkim powiązanym z podmiotem 

przedsiębiorcom
8)

W przypadku zaznaczenia przynajmniej jednej odpowiedzi twierdzącej, należy podać: 

a) identyfikator podatkowy NIP wszystkich powiązanych z 

podmiotem przedsiębiorców

d) jeden przedsiębiorca, który jest akcjonariuszem lub wspólnikiem innego przedsiębiorcy lub 

jego członkiem, zgodnie z porozumieniem z innymi akcjonariuszami, wspólnikami lub członkami 

tego przedsiębiorcy, samodzielnie kontroluje większość praw głosu u tego przedsiębiorcy?

e) przedsiębiorca pozostaje w jakimkolwiek ze stosunków opisanych powyżej poprzez jednego 

innego przedsiębiorcę lub kilku innych przedsiębiorców?

a) jeden przedsiębiorca posiada w drugim większość praw głosu?

b) jeden przedsiębiorca ma prawo powołać lub odwołać większość członków organu 

zarządzającego lub nadzorującego innego przedsiębiorcy?

c) jeden przedsiębiorca ma prawo wywierać dominujący wpływ na innego przedsiębiorcę 

zgodnie z umową zawartą z tym przedsiębiorcą lub jego dokumentami założycielskimi?

10) Informacja o utworzeniu wnioskodawcy w wyniku podziału innego przedsiębiorcy lub połączenia z innym 

przedsiębiorcą, w tym przez przejęcie innego przedsiębiorcy

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 3



Strona 2 z 7

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 4



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

nie dotyczy

B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu któremu ma być udzielona 

pomoc de minimis
9)

Jeśli tak, należy wskazać jakie:

Strona 3 z 7

3)  Czy w odniesieniu do okresu ostatnich 3 lat poprzedzających dzień wystąpienia z wnioskiem 

o udzielenie pomocy de minimis:

f) zwiększa się suma zadłużenia podmiotu?

h) wartość aktywów netto podmiotu zmniejsza się lub jest 

zerowa?

i) zaistniały inne okoliczności wskazujące na trudności w 

zakresie płynności finansowej?

g) rosną kwoty odsetek od zobowiązań podmiotu?

b) obroty podmiotu maleją? 

e) zmniejsza się przepływ środków finansowych?

2) Czy podmiot będący przedsiębiorcą innym niż mikro, mały lub średni znajduje się w sytuacji 

gorszej niż sytuacja kwalifikująca się do oceny kredytowej B-
10)

?

c) zwiększeniu ulegają zapasy podmiotu lub 

niewykorzystany potencjał do świadczenia usług?

d) podmiot ma nadwyżki produkcji11)?

1) Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym? 

a) podmiot odnotowuje rosnące straty?

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 5



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

3) w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w 

załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

6) W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 1, 2 lub 4 czy zapewniona jest 

rozdzielność rachunkowa
13)

 uniemożliwiająca przeniesienie na wskazaną w tych punktach 

działalność korzyści wynikających z uzyskanej pomocy de minimis (w jaki sposób)? nie dotyczy

5) Czy wnioskowana pomoc de minimis przeznaczona będzie na działalność wskazaną w pkt 1-4?

4) w sektorze drogowego transportu towarów?

Strona 4 z 7

2) w dziedzinie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

C. Informacje dotyczące działalności gospodarczej prowadzonej przez podmiot 

któremu ma być udzielona pomoc de minimis
Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc de minimis, prowadzi dzialalność:

1) w sektorze rybołówstwa i akwakultury
12)

?

Jeśli tak, to czy wnioskowana pomoc będzie przeznaczona na nabycie pojazdów 

wykorzystywanych do świadczenia usług w zakresie drogowego transportu towarów?

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 6



tak nie

tak nie

Fo
rm

a
 

p
o

m
o

cy

5
.

2
.

3
.

3
b

P
o

d
m

io
t 

u
d

zi
e

la
ją

cy
 

p
o

m
o

cy
in

fo
rm

a
cj

e 
p

o
d

st
aw

o
w

e
in

fo
rm

a
cj

e 

sz
cz

e
gó

ło
w

e

W
ar

to
ść

 o
tr

zy
m

an
e

j 

p
o

m
o

cy

5
b

5
a

b
ru

tt
o

n
o

m
in

al
n

a

P
o

d
st

aw
a

 p
ra

w
n

a 
u

d
zi

e
le

n
ia

 p
o

m
o

cy

Czy wnioskowana pomoc de minimis zostanie przeznaczona na pokrycie dających się 

zidentyfikować kosztów?

Jeśli tak, czy na pokrycie tych samych kosztów, o których mowa powyżej, podmiot otrzymał 

pomoc inną niż pomoc de minimis?

P
rz

e
zn

ac
ze

n
ie

 

p
o

m
o

cy

6

Jeśli tak, należy wypełnić poniższą tabelę
14)

 w odniesieniu do ww. pomocy innej niż de minimis oraz pomocy de minimis 

na te same koszty.

D. Informacje dotyczące pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów, 

na pokrycie których ma być przeznaczona wnioskowana pomoc de minimis

4
3

a
2

D
zi

e
ń

 

u
d

zi
e

le
n

ia
 

p
o

m
o

cy

6
.

7
.

1
0

.

Lp
.

9
.

1
.

4
.

8
.

1

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 7



Strona 5 z 7

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 8



Imię i nazwisko Numer telefonu

Stanowisko służbowe Data i podpis

6) cele, które mają być osiągnięte w związku z realizacją przedsięwzięcia:

7) etapy realizacji przedsięwzięcia:

3) maksymalna dopuszczalna intensywność pomocy:

2) koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą w wartości nominalnej i zdyskontowanej oraz ich rodzaje:

4) intensywność pomocy już udzielonej w związku z kosztami, o których mowa w pkt 2:

5) lokalizacja przedsięwzięcia:

E. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji

Strona 6 z 7

8) data rozpoczęcia i zakończenia realizacji przedsięwzięcia:

Jeżeli w tabeli wykazano otrzymaną pomoc inną niż pomoc de minimis, należy dodatkowo wypełnić 

pkt 1-8 poniżej: 

1) opis przedsięwzięcia:

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 9



3) O ile posiada identyfikator podatkowy NIP.

Strona 7 z 7

4) Wpisuje się siedmiocyfrowe oznaczenie nadane w sposób określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad 

prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji 

rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031, z późn. zm.). Lista identyfikatorów gmin znajduje się na stronie internetowej 

http://www.uokik.gov.pl/sporzadzanie_sprawozdan_z_wykorzystaniem_aplikacji_shrimp.php.

5) Zaznacza się właściwą pozycję znakiem X.

9) Wypełnia się jedynie w przypadku podmiotów, którym ma być udzielona pomoc de minimis, do obliczenia wartości której konieczne jest ustalenie ich stopy 

referencyjnej (tj. w formie takiej jak:pożyczki, gwarancje, odroczenia, rozłożenia na raty), z wyjątkiem podmiotów, którym pomoc de minimis ma być udzielona na 

podstawie art. 34a ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2012 r. poz. 657, 

z późn. zm.) oraz będących osobami fizycznymi, którzy na dzień złożenia informacji określonych w niniejszym rozporządzeniu nie rozpoczęli prowadzenia działalności 

gospodarczej.

12) Objętych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów 

rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. 

Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 1).

14) Wypełnia się zgodnie z Instrukcją wypełnienia tabeli w części D formularza.

6) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc de minimis. Jeżeli brak jest możliwości ustalenia jednej takiej działalności, podaje się 

klasę PKD tej działalności, która generuje największy przychód.

2) Wypełnia się wyłącznie w przypadku, gdy o pomoc de minimis wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki 

komandytowej albo komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się informacje dotyczące tego 

wspólnika albo komplementariusza).

11) Dotyczy wyłącznie producentów.

10) Ocena kredytowa B- oznacza wysokie ryzyko kredytowe. Zdolność do obsługi zobowiązań istnieje jedynie przy sprzyjających warunkach zewnętrznych. Poziom 

odzyskania wierzytelności w przypadku wystąpienia niewypłacalności jest średni lub niski.

8) Podaje się wartość pomocy w euro obliczoną zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 11 ust. 2  tej ustawy oraz właściwymi przepisami unijnymi.

13) Rozdzielność rachunkowa określonej działalności gospodarczej polega na prowadzeniu odrębnej ewidencji dla tej działalności gospodarczej oraz prawidłowym 

przypisywaniu przychodów i kosztów na podstawie konsekwentnie stosowanych i mających obiektywne uzasadnienie metod, a także określeniu w dokumentacji, o 

której mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 360, z późn zm.), zasad prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod 

przypisywania kosztów i przychodów.

7) Za powiązane nie uważa się podmiotów, w przypadku których powiązanie występuje wyłącznie za pośrednictwem organu publicznego, np. Skarbu Państwa, 

jednostki samorządu terytorialnego.

1)  W przypadku gdy o pomoc de minimis wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo  partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo 

komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, w formularzu podaje się informacje dotyczące tej spółki. W 

przypadku spółki cywilnej należy podać NIP tej spółki, nazwę pod jaką spółka funkcjonuje na rynku oraz miejsce prowadzenia działalności, a w przypadku braku nazwy 

i miejsca prowadzenia działalności imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich wspólników tej spółki.

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 10



Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 11



 -  - 

Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXVI/186/2020

Rady Miasta Chełmna z dnia  28.10.2020 r.

A1. Informacje dotyczące wspólnika spółki cywilnej 

lub osobowej wnioskującego o pomoc w związku z 

działalnością prowadzoną w tej spółce2)

5) Forma prawna podmiotu5)

8) Data utworzenia podmiotu

jednoosobowa spółka jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236)

6) Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. 

UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanego dalej "rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014" 5)

średni przedsiębiorca

3) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby 

podmiotu

7) Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.) 6)

4) Identyfikator gminy, w której podmiot ma miejsce 

zamieszkania albo siedzibę4)

mikroprzedsiębiorca

mały przedsiębiorca

spółka akcyjna albo spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w stosunku do których Skarb Państwa, jednostka 

samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwo państwowe lub jednoosobowa spółka Skarbu Państwa są 

podmiotami, które posiadają uprawnienia takie, jak przedsiębiorcy dominujący w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2015 r. poz. 184)
jednostka sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.)

inny przedsiębiorca

inna (podać jaka)

Zgodnie z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 

2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.) niniejszy formularz wypełnia się wyłącznie w zakresie, w którym informacje w nim określone 

nie są przedstawiane na podstawie odrębnych ustaw.

1) Identyfikator podatkowy NIP podmiotu

jednoosobowa spółka Skarbu Państwa

2) Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu

1a) Identyfikator podatkowy NIP wspólnika3)

przedsiębiorstwo państwowe

Wraz z formularzem przedstawia się sprawozdania finansowe zgodnie z § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312, z późn. zm.).

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w 

rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie 

Strona 1 z 12

2a) Imię i nazwisko albo nazwa wspólnika

3a) Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby wspólnika

A. Informacje dotyczące podmiotu, 

któremu ma być udzielona pomoc 

publiczna
1)

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 1



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

W przypadku zaznaczenia przynajmniej jednej odpowiedzi twierdzącej w lit. a - f, należy podać identyfikator podatkowy 

NIP wszystkich powiązanych z podmiotem przedsiębiorców: 

f) przedsiębiorca pozostaje w jakimkolwiek ze stosunków opisanych w lit. a-d za pośrednictwem 

osoby fizycznej lub grupy osób fizycznych działających wspólnie oraz prowadzi swoją działalność 

lub część działalności na tym samym rynku właściwym lub rynkach pokrewnych
7)

? 

Czy pomiędzy podmiotem a innymi przedsiębiorcami istnieją powiązania polegające na tym, że:

a) jeden przedsiębiorca posiada w drugim większość praw głosu?

b) jeden przedsiębiorca ma prawo powołać lub odwołać większość członków organu 

zarządzającego lub nadzorującego innego przedsiębiorcy?

c) jeden przedsiębiorca ma prawo wywierać dominujący wpływ na innego przedsiębiorcę zgodnie 

z umową zawartą z tym przedsiębiorcą lub jego dokumentami założycielskimi?

9) Powiązania z innymi przedsiębiorcami

d) jeden przedsiębiorca, który jest akcjonariuszem lub wspólnikiem innego przedsiębiorcy lub jego 

członkiem, zgodnie z porozumieniem z innymi akcjonariuszami, wspólnikami lub członkami tego 

przedsiębiorcy, samodzielnie kontroluje większość praw głosu u tego przedsiębiorcy?

e) przedsiębiorca pozostaje w jakimkolwiek ze stosunków opisanych w lit. a-d  poprzez jednego 

innego przedsiębiorcę lub kilku innych przedsiębiorców?

Strona 2 z 12

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 2



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nieCzy na podmiocie któremu ma być udzielona pomoc publiczna lub którymkolwiek 

przedsiębiorcy z nim powiązanym, którego identyfikator podatkowy jest wskazany w części A 

pkt 9 Formularza, ciąży obowiązek zwrotu udzielonej pomocy, wynikający z decyzji Komisji 

Europejskiej nakazującej zwrot?

g) rosną kwoty odsetek od zobowiązań podmiotu?

e) zmniejsza się przepływ środków finansowych?

C. Informacja o decyzji Komisji Europejskiej nakładającej obowiązek zwrotu udzielonej 

pomocy publicznej

nie dotyczy

d) podmiot ma nadwyżki produkcji11)?

a) podmiot odnotowuje rosnące straty?

1) Czy, w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz  spółki 

komandytowo-akcyjnej, wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości kapitału 

zarejestrowanego9)? nie dotyczy

2) Czy, w przypadku spółki jawnej, spółki komandytowej, spółki partnerskiej oraz spółki cywilnej, 

wysokość niepokrytych strat przewyższa 50 % wysokości jej kapitału według ksiąg spółki?

5) Czy, w przypadku podmiotu innego niż mikro, mały lub średni przedsiębiorca, w ciągu ostatnich 

dwóch lat stosunek długów do kapitału własnego był większy niż 7,5 a stosunek zysku 

operacyjnego powiększonego o amortyzację do odsetek był niższy niż 1?

4) Czy podmiot otrzymał pomoc na ratowanie i nie spłacił do tej pory pożyczki lub nadal jest 

stroną umowy gwarancji lub otrzymał pomoc na restrukturyzację i nadal realizuje plan 

restrukturyzacyjny?

b) obroty podmiotu maleją? 

nie dotyczy

B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona 

pomoc publiczna
8)

3) Czy podmiot spełnia kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym? 

c) zwiększeniu ulegają zapasy podmiotu lub niewykorzystany 

potencjał do świadczenia usług?

6)  Czy w odniesieniu do okresu ostatnich 3 lat poprzedzających dzień wystąpienia z wnioskiem o 

udzielenie pomocy:10)

f) zwiększa się suma zadłużenia podmiotu?

i) zaistniały inne okoliczności wskazujące na trudności w 

zakresie płynności finansowej?

h) wartość aktywów netto podmiotu zmniejsza się lub jest 

zerowa?

Strona 3 z 12

nie dotyczy

7) Czy którykolwiek z przedsiębiorców powiązanych, których identyfikatory podatkowe są 

wskazane w części A pkt 9 Formularza spełnia co najmniej jedną z przesłanek określonych w pkt 1-

5?

Jeśli tak, należy wskazać jakie:

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 3



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

g) w sektorze transportu16) lub związanej z nim infrastruktury?

h) w sektorze wytwarzania energii, jej dystrybucji i infrastruktury energetycznej17)?

a) w sektorze rybołówstwa i akwakultury
12)

?

2. Czy wnioskowana pomoc przeznaczona będzie na działalność wskazaną w pkt 1 lit. a-j?

b) w zakresie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

D. Informacje dotyczące działalności gospodarczej prowadzonej przez podmiot, 

któremu ma być udzielona pomoc publiczna
1. Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc, prowadzi dzialalność:

c) w zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w 

załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

f) w sektorze włókien syntetycznych15)?

d) w sektorze hutnictwa żelaza i stali13)?

e) w sektorze budownictwa okrętowego14)?

b) lokalizacja przedsięwzięcia

Strona 4 z 12

5. w przypadku ubiegania się o regionalną pomoc inwestycyjną udzielaną na waunkach 

określonych w Wytycznych w sprawie pomocy regionalnej na lata 2014 – 2020 (Dz. Urz. UE C 

209 z 23.07.2013, str. 1) lub rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014, czy podmiot ubiegający 

się o pomoc zamknął taką samą lub podobną działalność 22) jak wskazana w pkt 4 lit. a na 

terytorium państwa będącego stroną porozumienia o Europejskim Obszarze Gospodarczym w 

okresie dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku o pomoc lub planuje zamknąć taką 

działalność w okresie dwóch lat od zakończenia przedsięwzięcia, na realizację którego ubiega 

sie o pomoc?  

j) w sektorze finansowym19)?

4. Informacje dotyczące planowanego przedsięwzięcia
21)

 na realizację którego podmiot ubiega się o pomoc

a) opis przedsięwzięcia, w tym planowane daty jego rozpoczęcia i zakończenia

c) wykaz kosztów przedsięwzięcia oraz ich wartości nominalne i zdyskontowane

i) w sektorze węglowym18)?

nie dotyczy

3. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 1 lit. a, b lub d-j, czy zapewniona 

jest rozdzielność rachunkowa
20)

 uniemożliwiająca przeniesienie na wskazaną w tych punktach 

działalność korzyści wynikających z uzyskanej pomocy (w jaki sposób)?

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 4



tak nie

tak nie

tak nie

tak nie
5

4
.

P
o

d
st

aw
a 

p
ra

w
n

a 
u

d
zi

e
le

n
ia

 p
o

m
o

cy

in
fo

rm
ac

je
 

p
o

d
st

aw
o

w
e

Lp
.

Strona 5 z 12

3
.

2. Czy wnioskowana pomoc zostanie przeznaczona na pokrycie dających się zidentyfikować 

kosztów?
3. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 2, czy podmiot otrzymał inną pomoc 

na pokrycie tych samych kosztów, o których mowa w pkt 2?

1. Czy wnioskowana pomoc zostanie przeznaczona na przedsięwzięcie, na które podmiot otrzymał 

inną pomoc?

b
ru

tt
o

1
0

.

5
.

2
.

D
zi

e
ń

 

u
d

zi
e

le
n

i

a 
p

o
m

o
cy

1

7
.

E. Informacje dotyczące otrzymanej pomocy

nie dotyczy

4.  W przypadku ubiegania się o pomoc na ratowanie, restrukturyzację lub tymczasową pomoc na 

restrukturyzację, czy w okresie 10 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie 

pomocy została udzielona tego rodzaju pomoc lub zakończony został okres restrukturyzacji 

wspierany pomocą lub wstrzymana została realizacja planu restrukturyzacji wspieranego 

pomocą?

6
a

W
ar

to
ść

 o
tr

zy
m

an
e

j 

p
o

m
o

cy

6
b

Fo
rm

a 

p
o

m
o

cy

4

n
o

m
in

al
n

a
in

fo
rm

ac
je

 

sz
cz

e
gó

ło
w

e

9
.

P
o

d
m

io
t 

u
d

zi
e

la
ją

cy
 

p
o

m
o

cy

1
.

8
.

6
.

P
rz

e
zn

ac
ze

n
ie

 

p
o

m
o

cy

5. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 1, 3 lub 4 należy wypełnić poniższą tabelę
23)

 w odniesieniu do 

już otrzymanej pomocy. 

2
3

a
3

b

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 12

e) data rozpoczęcia i zakończenia realizacji przedsięwzięcia:

c) lokalizacja przedsięwzięcia:

d) etapy realizacji przedsięwzięcia:

c) w formie subsydiowania wynagrodzeń na zatrudnianie pracowników niepełnosprawnych (art. 33 rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 651/2014),

należy podać całkowitą wartość w euro24) pomocy  otrzymanej przez podmiot ubiegający się o pomoc oraz powiązane z 

nim podmioty, których identyfikatory podatkowe są wskazane w części A pkt 9 Formularza w roku, w którym podmiot 

ubiega się o pomoc, w ramach tego samego przeznaczenia, co przeznaczenie pomocy o którą się ubiega:

8. Jeżeli w tabeli zamieszczonej w pkt 5 wykazano jakąkolwiek pomoc, należy dodatkowo podać następujące informacje 

dotyczące przedzięwzięcia na realizację którego podmiot tę pomoc otrzymał 

a) na udział mikro-, małych i średnich przedsiębiorców w targach (art. 19 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),

b) w formie subsydiowania wynagrodzeń na rekrutację pracowników znajdujących się w szczególnie

niekorzystnej sytuacji (art. 32 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),

b) wykaz kosztów przedsięwzięcia kwalifikujących się do objęcia pomocą oraz ich wartości nominalne i zdyskontowane:

f) operacyjnej na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego (art. 53 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),

a) opis przedsięwzięcia
25)

:

d) na rekompensatę dodatkowych kosztów związanych z zatrudnieniem pracowników niepełnosprawnych (art. 34 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),

e) na rekompensatę kosztów wsparcia udzielanego pracownikom znajdującym się w szczególnie niekorzystnej

sytuacji (art. 35 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014),

6.  W przypadku ubiegania się o pomoc w ramach następujących przeznaczeń pomocy:

7. W przypadku ubiegania się o pomoc na finansowanie ryzyka (art. 21 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014) lub 

pomoc dla przedsiębiorstw rozpoczynających działalność (art. 22 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014) należy podać 

całkowitą wartość w euro
24)

 pomocy otrzymanej przez podmiot ubiegajacy się o pomoc oraz powiązane z nim podmioty, 

których identyfikatory podatkowe są wskazane wskazane w części A pkt 9 Formularza, w ramach tego samego 

przeznaczenia, co przeznaczenie pomocy o którą się ubiega:

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 6



Imię i nazwisko Numer telefonu

Stanowisko służbowe Data i podpis

6) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc. Jeżeli brak jest możliwości ustalenia jednej takiej działalności, podaje się klasę PKD tej 

działalności, która generuje największy przychód.

2) Wypełnia się wyłącznie w przypadku, gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo 

komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się informacje dotyczące tego wspólnika albo 

komplementariusza).

19) W rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji 

kredytowych i firm inwestycyjnych, zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 648/2012 (Dz. Urz. UE L 176 z 27.6.2013, str. 1, z późn. zm.).

17) W rozumieniu art. 2 pkt 130 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.

21) Przez przedsięwzięcie należy rozumieć w szczególności projekt, inwestycję, działanie lub usługę świadczoną w ogólnym interesie gospodarczym.

Strona 7 z 12

10) Wypełnia się jedynie w przypadku podmiotów, którym ma być udzielona pomoc, do obliczenia wartości której konieczne jest ustalenie ich stopy referencyjnej (tj. w 

formie takiej jak: pożyczki, gwarancje, odroczenia, rozłożenia na raty).

18) W rozumieniu decyzji Rady 2010/787/UE z dnia 10 grudnia 2010 r. w sprawie pomocy państwa ułatwiającej zamykanie niekonkurencyjnych kopalń węgla  (Dz. Urz. 

UE L 336, z 21.12.2010, str. 24).

15) W rozumieniu art. 2 pkt 44 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.

24) Podaje się wartość pomocy w euro obliczoną zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej.

23) Wypełnia się zgodnie z Instrukcją zawartą w części G formularza. 

20) Rozdzielność rachunkowa określonej działalności gospodarczej polega na prowadzeniu odrębnej ewidencji dla tej działalności gospodarczej oraz prawidłowym 

przypisywaniu przychodów i kosztów na podstawie konsekwentnie stosowanych i mających obiektywne uzasadnienie metod, a także określeniu w dokumentacji, o 

której mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn zm.), zasad prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod 

przypisywania kosztów i przychodów.

16) W rozumieniu art. 2 pkt 5 oraz 45 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.

12) Objętych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1379/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów 

rybołówstwa i akwakultury, zmieniającym rozporządzenia Rady (WE) nr 1184/2006 i (WE) nr 1224/2009 oraz uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 104/2000 (Dz. 

Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 1, z późn. zm.).

13) W rozumieniu art. 2 pkt 43 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.

25) W przypadku otrzymania pomocy stanowiącej rekompensatę z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym, należy podać opis usługi, w związku z 

którą podmiot otrzymywał rekompensatę. Podaje się informacje pozwalające na zidentyfikowanie konkretnej usługi świadczonej przez podmiot, tj. pozwalające 

odróżnić tę usługę od innych usług świadczonych przez podmiot oraz usług świadczonych przez inne podmioty, np. nazwa usługi świadczonej w ogólnym interesie 

gospodarczym, sektor w jakim jest świadczona, okres oraz obszar jej wykonywania.

14) W rozumieniu Zasad ramowych dotyczacych pomocy państwa dla przemysłu stoczniowego (Dz. Urz. UE C 364 z 14.12.2011, str. 9).

11) Dotyczy wyłącznie producentów.

9) Warunek jest spełniony, jeśli po odjęciu wartości skumulowanych strat od sumy kapitałów o charakterze rezerwowym (takich jak kapitał zapasowy, rezerwowy oraz 

kapitał z aktualizacji wyceny) uzyskano wynik ujemny, którego wartość bezwzględna przekracza połowę wartości kapitału zarejestrowanego, tj. akcyjnego lub 

zakładowego. 

22) Przez taką samą lub podobną działalność należy rozumieć działalność wskazaną w art. 2 pkt 50 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.

7) Za rynek pokrewny uważa się rynek dla danego produktu lub usługi znajdujący się bezpośrednio na wyższym lub niższym szczeblu rynku w stosunku do rynku 

właściwego. 

1)  W przypadku gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo  partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-akcyjnej 

niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, w formularzu podaje się informacje dotyczące tej spółki. W przypadku spółki cywilnej 

należy podać NIP tej spółki, nazwę pod jaką spółka funkcjonuje na rynku oraz miejsce prowadzenia działalności, a w przypadku braku nazwy i miejsca prowadzenia 

działalności imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich wspólników tej spółki.

8) Części B formularza nie wypełnia się w przypadku podmiotów, którym pomoc ma być udzielona na podstawie art. 34a ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i 

gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2012 r. poz. 657, z późn. zm.). Ponadto punkty 1 i 2 nie dotyczą mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorców, o których mowa w załączniku I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, istniejących krócej niż 3 lata (od dnia ich utworzenia do dnia 

wystąpienia z  wnioskiem o udzielenie pomocy) albo ubiegających się o pomoc udzialaną na warunkach określonych w art. 21 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 

w okresie siedmiu lat od daty pierwszej sprzedaży komercyjnej, które kwalifikują się do inwestycji w zakresie finansowania ryzyka w następstwie przeprowadzenia 

procedury due diligence  przez wybranego pośrednika finansowego.

5) Zaznacza się właściwą pozycję znakiem X.

F. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji

4) Wpisuje się siedmiocyfrowe oznaczenie nadane w sposób określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad 

prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji 

rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 157, poz. 1031, z późn. zm.). Lista identyfikatorów gmin znajduje się na stronie internetowej 

http://www.uokik.gov.pl/sporzadzanie_sprawozdan_z_wykorzystaniem_aplikacji_shrimp.php.

3) O ile posiada identyfikator podatkowy NIP.

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 7



Uwaga: istnieją następujące możliwości łączenia elementów tworzących podstawę prawną otrzymanej pomocy, które należy wpisać w 

poszczególnych kolumnach tabeli w sposób przedstawiony poniżej.

3. Podstawa prawna otrzymanej pomocy  (kol. 3a i 3b)

przepis ustawy

 Strona 8 z 12

Kol. 3b Podstawa prawna - informacje szczegółowe - jeżeli podstawą udzielenia pomocy był akt wykonawczy do ustawy, należy podać 

w następującej kolejności: nazwę organu wydającego akt, datę aktu i tytuł aktu oraz oznaczenie roku (numeru) i pozycji Dziennika 

Ustaw, w którym akt został opublikowany oraz przepis aktu wykonawczego będącego podstawą udzielenia pomocy (w kolejności: 

paragraf, ustęp, punkt, litera, tiret). Akt powinien być aktem wykonawczym do ustawy wskazanej w kol. 3a. W przypadku braku aktu 

wykonawczego będącego podstawą prawną udzielenia pomocy, należy wstawić określenie „brak”. Jeżeli podstawą udzielenia pomocy 

była decyzja, uchwała lub umowa, należy podać symbol określający ten akt; w przypadku decyzji - numer decyzji, w przypadku 

uchwały - numer uchwały, w przypadku umowy – numer, przedmiot oraz strony umowy. W przypadku braku decyzji, uchwały lub 

umowy będącej podstawą prawną udzielenia pomocy, należy wstawić określenie „brak”.

2. Podmiot udzielający pomocy (kol. 2) - należy podać pełną nazwę i adres podmiotu, który udzielił pomocy. W przypadku gdy 

podmiot uzyskał pomoc na podstawie aktu normatywnego, który uzależnia nabycie prawa do otrzymania pomocy wyłącznie od 

spełnienia przesłanek w nim określonych, bez konieczności wydania decyzji albo zawarcia umowy, należy pozostawić to miejsce 

niewypełnione.

G. Instrukcja wypełnienia tabeli w części E formularza 

Należy podać informacje o pomocy otrzymanej w odniesieniu do tego samego przedsięwzięcia w związku z realizacją którego 

wnioskodawca ubiega się o pomoc publiczną, lub pomocy na ratowanie, restrukturyzację lub tymczasową pomoc na restrukturyzację. 

Na przykład, jeżeli podmiot ubiegający się o pomoc otrzymał w przeszłości pomoc w związku z realizacją inwestycji, należy wykazać 

jedynie pomoc przeznaczoną na te same koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być udzielona 

wnioskowana pomoc.

brak*przepis ustawy

przepis aktu wykonawczego 

przepis ustawy przepis aktu wykonawczego

przepis ustawy

* W przypadku braku aktu wykonawczego, decyzji, uchwały i umowy należy wpisać określenie „brak”.

Kol. 3a Podstawa prawna - informacje podstawowe - należy podać w następującej kolejności: datę i tytuł oraz oznaczenie roku 

(numeru) i pozycji Dziennika Ustaw, w którym ustawa została opublikowana oraz oznaczenie przepisu ustawy będącego podstawą 

udzielenia pomocy (w kolejności: artykuł, ustęp, punkt, litera, tiret).

decyzja/uchwała/umowa – symbol

decyzja/uchwała/

umowa – symbol

3a

Podstawa prawna - informacje podstawowe  Podstawa prawna - informacje szczegółowe

1. Dzień udzielenia pomocy (kol. 1) - należy podać dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 

r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

 3b

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 8



Pomoc na działalność badawczą, rozwojową i innowacyjną

a2.4.1

4. Przeznaczenie pomocy publicznej (kol. 4) - należy podać kod wskazujący przeznaczenie otrzymanej pomocy według poniższej 

tabeli.

e1t

pomoc operacyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych

pomoc na studia wykonalności

e1c

pomoc de minimis e1

pomoc de minimis w sektorze transportu drogowego udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji nr 1998/2006 

oraz pomoc de minimis w sektorze transportu drogowego towarów udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji nr 

1407/2013

A. POMOC HORYZONTALNA

pomoc na projekty badawczo-rozwojowe: badania podstawowe

pomoc na projekty badawczo-rozwojowe: badania przemysłowe

a1.1.3

pomoc de minimis stanowiąca rekompensatę za realizację usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym 

udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji nr 360/2012

pomoc na projekty badawczo-rozwojowe: eksperymentalne prace rozwojowe

a1.1.2

a1.1.1

W przypadku pomocy publicznej: Kod

W przypadku pomocy de minimis: Kod

a2.12

a2.10

Strona 9 z 12

pomoc w formie ulg podatkowych na ochronę środowiska na mocy dyrektywy 2003/96/WE

pomoc inwestycyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych

pomoc dla małych i średnich przedsiębiorstw na wspieranie innowacyjności

Pomoc na ochronę środowiska i cele związane z energią

a2.8.1

pomoc dla klastrów innowacyjnych

pomoc inwestycyjna na infrastrukturę badawczą a1.9

a2.13

pomoc w formie ulg podatkowych na odnawialne źródła energii

pomoc na gospodarowanie odpadami

pomoc na relokację przedsiębiorstw

pomoc inwestycyjna na rekultywację zanieczyszczonych terenów a2.11

pomoc w postaci systemów przydziałów emisji gazów cieplarnianych 

a2.9

a1.2

a2.8

pomoc na badania środowiska

a2.6.1

a2.7

pomoc inwestycyjna na projekty wspierające efektywność energetyczną w budynkach 

pomoc na wysokosprawną kogenerację

pomoc inwestycyjna na efektywny energetycznie system ciepłowniczy i chłodniczy

a2.6.3pomoc operacyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych w instalacjach działających na małą skalę

a1.7

pomoc na dzialalność badawczo-rozwojową w sektorze rybołówstwa i akwakultury a.1.10

a1.3

a1.4pomoc na innowacje procesowe i organizacyjne

a2.6.2

pomoc inwestycyjna umożliwiająca przedsiębiorstwom dostosowanie do norm unijnych (zgodnie z załącznikiem XII 

Traktatu o przystąpieniu Rzeczpospolitej Polskiej do Unii Europejskiej), zastosowanie norm surowszych niż normy 

unijne w zakresie ochrony środowiska lub podniesienie poziomu ochrony środowiska w przypadku braku norm 

unijnych

pomoc na wcześniejsze dostosowanie przedsiębiorstw do przyszłych norm unijnych

pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną

a2.1

a2.3

a2.4

a2.5

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 9



a17

Pomoc o charakterze socjalnym dla indywidualnych konsumentów

a12

a19

pomoc na rekompensatę dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych

Pomoc na restrukturyzację

Pomoc na ratowanie

a18

Pomoc udzielana na naprawienie szkód wyrządzonych przez klęski żywiołowe lub inne nadzwyczajne zdarzenia

Pomoc udzielana na zapobieżenie lub likwidację poważnych zakłóceń w gospodarce o charakterze 

ponadsektorowym

Pomoc na wspieranie kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego

a16

a15

a14Pomoc szkoleniowa

a16.1Tymczasowa pomoc na restrukturyzację

a22

a21

Pomoc w formie kapitału podwyższonego ryzyka

Pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną

pomoc na finansowanie ryzyka

Pomoc udzielana na wsparcie krajowych przedsiębiorców działających w ramach przedsięwzięcia gospodarczego 

podejmowanego w interesie europejskim

a22.2

pomoc stanowiąca rekompensatę za realizację usług świadczonych w ogólnym interesie 

gospodarczym lub rekompensatę za realizację usług publicznych w sektorze transportu 

lądowego

c5

Pomoc na dostęp małych i średnich przedsiębiorstw do finansowania

a22.1

pomoc na koszty rozpoznania

Pomoc na działalność sportową i rekreacyjną

C. INNE PRZEZNACZENIE

b4

pomoc regionalna na rzecz rozwoju obszarów miejskich b6

a26

pomoc inwestycyjna b1

a20

pomoc dla przedsiębiorstw rozpoczynających działalność

pomoc na rzecz alternatywnych platform specjalizujących się w małych i średnich 

przedsiębiorstwach

a27

Pomoc przeznaczona na ułatwianie rozwoju niektórych działań gospodarczych lub niektórych regionów 

gospodarczych, o ile nie zmienia warunków wymiany handlowej w zakresie sprzecznym z rynkiem wewnętrznym

a23

a22.4

pomoc operacyjna

Strona 10 z 12

a22.3

B. POMOC REGIONALNA

pomoc na wychwytywanie i składowanie dwutlenku węgla

Pomoc dla pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji oraz pracowników niepełnosprawnych

a13

pomoc w formie subsydiów płacowych na rekrutację pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej 

sytuacji

pomoc w formie subsydiowania wynagrodzeń na rekrutację pracowników niepełnosprawnych

pomoc na rekompensatę kosztów wsparcia udzielanego pracownikom znajdującym się w szczególnie niekorzystnej 

sytuacji

a11

a5

a2.14

a3

a11.1

a2.16

pomoc na udział w projektach w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej

pomoc na zapewnienie wystarczalności mocy wytwórczych

a25

pomoc na udział w targach a6

pomoc inwestycyjna

pomoc inwestycyjna na infrastrukturę energetyczną a2.15

pomoc na usługi doradcze

Pomoc dla małych i średnich przedsiębiorstw

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 10



d10

SEKTOR ENERGETYKI

pomoc na pokrycie kosztów powstałych u wytwórców w związku z przedterminowym rozwiązaniem umów 

długoterminowych sprzedaży mocy i energii elektrycznej

SEKTOR KINEMATOGRAFII

pomoc dotycząca kinematografii i innych przedsięwzięć audio-wizualnych

SEKTOR TELEKOMUNIKACYJNY

d9

d8

d11

A2.3

A2.4

odliczenie od podatku

obniżka lub zmniejszenie, powodujące obniżenie podstawy opodatkowania lub wysokości podatku

obniżenie wysokości opłaty

A2.7

5. Forma pomocy (kol. 5) - należy podać wyłącznie kod oznaczający właściwą formę pomocy. Kod

inne wydatki związane z funkcjonowaniem jednostek budżetowych lub realizacją ich zadań statutowych A1.3

refundacja

ŻEGLUGA MORSKA

pomoc regionalna w celu zakupu lub modernizacji taboru

pomoc na repatriację marynarzy

pomoc inwestycyjna na rzecz portów lotniczych

pomoc na poprawę konkurencyjności

d6.2

d5.3

d4.2

d4.3

d4.4

pomoc na zamknięcie

TRANSPORT MULTIMODALNY I INTERMODALNY

d3.2

d6.1

INNA POMOC W SEKTORZE TRANSPORTU

SEKTOR KOLEJOWY

d6.3

pomoc w celu anulowania długów

rekompensata

d5.1

d5.4

pomoc na rozpoczęcie działalności dla przedsiębiorstw lotniczych

pomoc operacyjna dla portów lotniczych

SEKTOR BANKOWY

d7

t

SEKTOR TRANSPORTU

pomoc na koordynację transportu

LOTNICTWO

pomoc inwestycyjna

d5.5pomoc o charakterze socjalnym dla indywidualnych konsumentów

d4.1

pomoc na wsparcie żeglugi bliskiego zasięgu

D. POMOC W SEKTORACH - przeznaczenia szczególne

pomoc na pokrycie kosztów nadzwyczajnych d3.1

SEKTOR GÓRNICTWA WĘGLA

dotacja i inne bezzwrotne świadczenia A1.1

dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych (bezpośrednio dla przedsiębiorców)

A1.4

A1.5

zwolnienie z podatku

A2.5

A2.8

A1.2

zaniechanie poboru opłaty

A2.1

A2.2

umorzenie w całości lub w części zaległości podatkowej wraz z odsetkami

A2.6

zwolnienie z opłaty

zaniechanie poboru podatku

Strona 11 z 12

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 11



Strona 12 z 12

6. Wartość otrzymanej pomocy publicznej lub pomocy de minimis (kol. 6a i 6b) - należy podać: 

a) wartość nominalną pomocy (jako całkowitą wielkość środków finansowych będących podstawą do obliczania wielkości udzielonej 

pomocy, np. kwota udzielonej pożyczki lub kwota odroczonego podatku) oraz

b) wartość brutto (jako ekwiwalent dotacji brutto obliczony zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 

11 ust. 2  ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz właściwymi przepisami 

unijnymi).

odroczenie terminu zapłaty zaległości podatkowej lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami C2.1.2

odroczenie terminu płatności kosztów egzekucyjnych

poręczenie

pożyczka preferencyjna

zbycie mienia będącego własnością Skarbu Państwa albo jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków na 

warunkach korzystniejszych od oferowanych na rynku

wniesienie kapitału

C1.1

umorzenie w całości lub w części odsetek od zaległości podatkowej A2.9

umorzenie opłaty (składki, wpłaty)

umorzenie w całości lub w części odsetek za zwłokę z tytułu opłaty (składki, wpłaty, kary)

inne E

gwarancja D1.2

rozłożenie na raty płatności podatku

A2.16

umorzenie kosztów procesu sądowego

C2.2

rozłożenie na raty kosztów procesu sądowego C2.13

rozłożenie na raty opłaty (składki, wpłaty) C2.5

rozłożenie na raty płatności zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) lub zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) wraz z 

odsetkami

rozłożenie na raty kosztów egzekucyjnych C2.8

B1.1

konwersja wierzytelności na akcje lub udziały B2.1

rozłożenie na raty kary C2.7

D1.1

C2.10

odroczenie terminu płatności odsetek C2.11

odroczenie terminu płatności kosztów procesu sądowego C2.12

C2.4.1

jednorazowa amortyzacja

kredyt preferencyjny

rozłożenie na raty płatności zaległości podatkowej lub zaległości podatkowej wraz z odsetkami

rozłożenie na raty odsetek C2.9

C2.3.1

odroczenie terminu płatności opłaty (składki, wpłaty)

odroczenie terminu zapłaty zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) lub zaległej opłaty (składki, wpłaty, kary) wraz z 

odsetkami

C2.5.1

odroczenie terminu płatności kary C2.6

C2.4

A2.17

C1.3

C1.4

C2.1

dopłaty do oprocentowania kredytów bankowych (dla banków)

A2.10

odroczenie terminu płatności podatku

C1.2

A2.13oddanie do korzystania mienia będącego własnością Skarbu Państwa albo jednostek samorządu terytorialnego lub ich 

związków na warunkach korzystniejszych dla przedsiębiorcy od oferowanych na rynku

A2.14

umorzenie kosztów egzekucyjnych A2.15

umorzenie kar A2.12

pożyczki warunkowo umorzone

A2.11

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 12



                                                                                               Załącznik nr 6 do uchwały Nr  XXVI/186/2020 
 Rady Miasta Chełmna  
z dnia  28.10.2020 r. 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) z dnia 27 

kwietnia 2016 r. oraz z ustawą o ochronie danych osobowych z 10 maja 2018 r. przedstawiamy zasady, na jakich 
odbywa się przetwarzanie danych osobowych w Gminie Miasto Chełmno oraz o przysługujących w związku z 
tym Pani/Panu prawach w związku z wykonywaniem Uchwały Rady Miasta Chełmna nr  [ ] z dnia  [ ] w sprawie 

określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasto Chełmno i jej jednostkom 

organizacyjnym. 
 
1.Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Chełmna ul. Dworcowa 1, 86-200 
Chełmno, adres e-mail: biuro_informacji@chelmno.pl. 
2.Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować poprzez adres poczty 
elektronicznej: iod.um@chelmno.pl. lub pisemnie na adres siedziby Administratora z dopiskiem IOD. 
3.Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: 
a) wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku z realizowaniem zadań przez 
Gminę Miasto Chełmno – zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego Rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 
kwietnia 2016 r., 
b) wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej Administratorowi w związku z realizowaniem zadań przez Gminie Miasto Chełmno – zgodnie z art. 
6 ust. 1 lit. e ogólnego Rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r., 
c) wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, 
której dane dotyczą, przed zawarciem umowy – zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b ogólnego Rozporządzenia o ochronie 
danych z dnia 27 kwietnia 2016r., 
d) na podstawie wyrażonej zgody przez osobę, której dane są przetwarzane zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego 
Rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016r., 
4.W związku z przetwarzaniem danych w celu wskazanym powyżej Pani/Pana dane osobowe mogą być 
udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych. Odbiorcami Pani/Pana danych 
mogą być: 
a) inne podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów 
prawa, 
b) inne podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające). 
5.Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego w pkt 3 celu 
przetwarzania. 
6.Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wykonania czynności  i odbioru dokumentów oraz 
zgodnie z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. 2018 r. poz. 
217 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych  (Dz. U. 2011 r. Nr 14, poz.67 z późń. zm.). 
7.Posiada Pani/Pana prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu. W przypadku,  
w którym przetwarzanie Pani/Pana danych odbywa się na podstawie zgody (tj. art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego 
Rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r.), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody 
w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 
zgody przed jej cofnięciem. 
8.Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan,  
iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego Rozporządzenia o 
ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.. 
9.Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy w Gminie Miasto Chełmno. 
Podanie danych wynika z przepisów prawa, tj. z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2017 poz. 1875 ze zm.) oraz innych ustaw dziedzinowych. 
10.Pani/Pana dane osobowe nie są przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie podlegają profilowaniu. 
 
 
 

_________________________ 
         podpis wnioskodawcy 

Id: A7856F72-440C-4A21-ADCB-F8DB5CB9CD5B. Podpisany Strona 1




